

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand på lantgård.

HÄNDELSEN

Omfattning vid framkomst

Vid ankomst klockan 03:45:00 var ladugården helt övertänd, lågor slog ut genom taket på den östra delen av byggnaden och resten av huset var helt rökfyllt.

Räddningstjänstens åtgärder

Första åtgärd blev att försöka rädda de djur som befann sig inne i ladugården samt att begränsa branden från att sprida sig till intilliggande byggnader. Brandstyrkor från tre deltidskårer och en heltidsstyrka deltog, totalt cirka 50 stycken brandmän.

Brandförlopp

Brandförloppet blev väldigt snabbt byggnaden är stor och hela denna del är en enda stor brandcell.

Skadeomfattning

Hela ladugårdsdelen blev totalskadad och cirka 70 mjölkkor innebrändes. Den nyare delen klarade sig tack vare att den var avskiljd med en murad brandvägg och en stängd branddörr.

Spridningsrisker

Spridningsrisk till intilliggande byggnader var mycket stor avståndet till närmsta hus är endast några meter och en svag vinden låg på mot dessa hus.

UNDERSÖKNING

Utförd av Roger Banck, i undersökningen deltog även polisens tekniker.

Platsbeskrivning

Gården ligger på landsbygden. Det finns en granngård som ligger endast cirka 30 meter ifrån den drabbade gården.

Brandorsak

Brandorsaken måste lämnas öppen, alla säkringar som vi funnit vid undersökningen har varit hela.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

En helt övertänd ladugård innehållande cirka 70 mjölkkor. Då vet man att det är näst intill en omöjligt uppgift att rädda djur eller byggnader. I detta fall kunde man rädda alla de djur cirka 50 stycken som befann sig på andra sidan brandmuren. Här har man ett tydligt bevis på att brandsektioneringen har fungerat som den skall. Avskiljningen är en brandmur och en brandklassad dörr detta har förhindrat branden från att sprida sig in till denna byggnad. Brandstyrkorna lyckades även rädda intilliggande byggnader trots att avståndet till närmsta hus endast är cirka 5-6 meter. Man kan även påtala att vinden låg på åt detta håll.

Tillstånd för att få hålla så här stort djurbestand tillstyrks av länsstyrelsen. När man gör denna bedömning tittar man bland annat på brandskyddet och sektioneringar. I detta fall fanns det inga anmärkningar. En sak som man kanske skall beakta när man ger sådana här tillstånd är att byggnaden bör vara i ett plan då minskar riskerna betydligt. Detta krav är kanske svårt att ställa på äldre byggnader då det blir enorma kostnader för lantbrukaren, men när det gäller nyproduktion tycker jag kravet skall ställas. Jag har varit i kontakt med ägarna efter branden och informerat de om att det finns automatiska brandlarm som är anpassade för lantbruk.